

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Agrárias da UFES

Pregão Eletrônico Nº 02003/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

22.595.033/0001-64 - EXCELLENCE WORK EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>FONTE ALIMENTAÇÃO</u>	Unidade	40	R\$ 72,4300	R\$ 72,4000	R\$ 2.896,0000

Marca: M. ATX

Fabricante: M. ATX

Modelo / Versão: M. ATX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) FONTE PARA COMPUTADOR 350 WATTS REAIS. PADRÃO: ATX. TENSÃO: 90 ~240V. FREQUÊNCIA: 50~60 HZ

29 <u>UNIDADE DISCO</u>	Unidade	80	R\$ 123,6300	R\$ 123,6300	R\$ 9.890,4000
-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: SEAGATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO 500GB, 3,5", SATA 2, 32MB BUFFER, 7200 RPM

Total do Fornecedor: R\$ 12.786,4000

27.323.299/0001-71 - ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Unidade	100	R\$ 3,2200	R\$ 2,1700	R\$ 217,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL para quadro branco, na cor AZUL, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6 mm. Espessura da escrita de 2,3 mm. Tinta a base de álcool. O pincel deverá ser fabricado a partir de plástico reciclado. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.

14 <u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Unidade	100	R\$ 2,5200	R\$ 2,1700	R\$ 217,0000
--	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL para quadro branco, na cor VERMELHA, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6 mm. Espessura da escrita de 2,3 mm. Tinta a base de álcool. O pincel deverá ser fabricado a partir de plástico reciclado. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.

15 <u>TINTA PINCEL MARCADOR</u>	Unidade	5	R\$ 49,9600	R\$ 42,9400	R\$ 214,7000
---------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Tinta para pincel marcador de quadro branco, cor azul, frasco com 500 mL, de qualidade equivalente ou superior à marca Pilot

16 <u>TINTA PINCEL MARCADOR</u>	Unidade	5	R\$ 49,9600	R\$ 42,9400	R\$ 214,7000
---------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Tinta para pincel marcador de quadro branco, cor preta, frasco com 500 mL, de qualidade equivalente ou superior à marca Pilot

Total do Fornecedor: R\$ 863,4000

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 <u>'MOUSE'</u>	Unidade	160	R\$ 10,3100	R\$ 6,2900	R\$ 1.006,4000

Marca: j9AXPRINT

Fabricante: MAXPRINT 6013872

Modelo / Versão: MAXPRINT 6013872

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CAIXAS ADICIONAIS COM SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 3 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI

Total do Fornecedor: R\$ 1.006,4000

1.006,4000

32.189.082/0001-50 - GIANCARLO FERNANDES SOARES 05472815797

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>BATERIA RECARREGÁVEL</u>	Peça	40	R\$ 60,5000	R\$ 58,2000	R\$ 2.328,0000

Marca: SEC POWER

Fabricante: SEC POWER

Modelo / Versão: SP 12-7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria recarregável, tipo: selada, aplicação: no break, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 7 ah, dimensões: 150 x 65 x 100 mm, tensão nominal: 12 v

Total do Fornecedor: R\$ 2.328,0000

34.049.507/0001-51 - FRANCO & OLIVEIRA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>CHAVE FENDA</u>	Unidade	5	R\$ 4,0500	R\$ 4,0500	R\$ 20,2500

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: 398,0015 - CHAVE PHILIPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 398,0015 - CHAVE PHILIPS

20 <u>CHAVE FENDA</u>	Unidade	5	R\$ 6,4100	R\$ 6,4100	R\$ 32,0500
-----------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: 398,0022 - CHAVE PHILIPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 398,0022 - CHAVE PHILIPS

22 <u>CHAVE FENDA</u>	Unidade	5	R\$ 4,0500	R\$ 4,0500	R\$ 20,2500
-----------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: 398,0004 - CHAVE DE FENDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 398,0004 - CHAVE DE FENDA

23 <u>CHAVE FENDA</u>	Unidade	5	R\$ 6,4100	R\$ 6,4100	R\$ 32,0500
-----------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: NOLL

Fabricante: NOLL

Modelo / Versão: 398,0011 - CHAVE DE FENDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 398,0011 - CHAVE DE FENDA

Total do Fornecedor: R\$ 104,6000

35.901.797/0001-82 - ADRIANO HENRIQUE ZANON 05846559670

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>FILTRO LINHA</u>	Unidade	70	R\$ 19,5600	R\$ 16,7700	R\$ 1.173,9000

Marca: CT

Fabricante: CT

Modelo / Versão: FILTRO DE LINHA 5T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CORRENTE MÁXIMA 25 A, QUANTIDADE SAÍDA 5 TOMADAS TRIPOLARES POLARIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DESOBRE TENSÃO ATÉ 60 JOULES (10/1000µS), COMPRIMENTO CABO 3 M, NORMAS TÉCNICAS NOVO PADRÃO NBR 14136 E NBR 13249, COMPONENTES GABINETE PLÁSTICO, CHAVE LIGA/ DESLIGA EMBUTIDA

Total do Fornecedor: R\$ 1.173,9000

35.951.011/0001-31 - C J M UTILIDADES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	1500	R\$ 0,2500	R\$ 0,1700	R\$ 255,0000

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: SCRITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) ENVELOPE kraft liso, tamanho 324 mm x 241 mm, A4.

6 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	1000	R\$ 0,4100	R\$ 0,2200	R\$ 220,0000
-------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: SCRITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) Envelope kraft liso, tamanho aproximado 370 x 265 mm, para folha ofício, de qualidade equivalente ou superior à marca Scrity.

7 <u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	100	R\$ 8,1700	R\$ 2,4900	R\$ 249,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA adesiva crepe bege, medindo 19 mm x 50 m.

9 <u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	305	R\$ 2,2000	R\$ 2,1500	R\$ 655,7500
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo / Versão: EUROCEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA transparente em polipropileno bi- orientado; adesivo para embalagem e empacotamento. Dimensões entre 45 e 48 mm de largura e 45 e 50 m de comprimento. Equivalente ou similar as marcas Durex, 3M, Furnapack, Adelbras ou Adere.

18	<u>CABO REDE COMPUTADOR</u>	Caixa 100,00 M	8	R\$ 341,2300	R\$ 259,0000	R\$ 2.072,0000
----	-----------------------------	----------------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (CCA - Alegre) CABO de rede UTP, CAT5e, acondicionado em caixa tipo Fastbox, isolamento em polietileno de alta densidade, isolamento externo em PVC, não propagante a chama, cor azul ou preto ou cinza, 4 pares condutores sólidos de cobre trançados, não blindados, bitola de 24 AWG, taxa de transmissão de até 1 Gbps. caixa com 306 metros.

25	<u>UNIDADE GRAVADORA CD / DVD</u>	Unidade	250	R\$ 1,1200	R\$ 0,9300	R\$ 232,5000
----	-----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD-R gravável Com capacidade de 120 min. Velocidade de até 16x. 50 unidades.

27	<u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Embalagem 5,00 UN	30	R\$ 11,2700	R\$ 5,3300	R\$ 159,9000
----	---------------------------------	-------------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria de Lítio, CR2032, 3V, NÃO recarregável. Aplicação: fornecimento de energia para placas mãe, relógios, alarmes automotivos e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador e país de origem, quando importadas; Validade mínima de 12 meses. Identificação de importador e país de origem, quando importadas; Validade mínima de 12 meses. Em conformidade com as disposições da Resolução do CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marcas de referência: Panasonic, Elgin ou Positron. Blister com 05 (cinco) unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 3.844,1500

36.214.108/0001-24 - HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO</u>	Embalagem 500,00 FL	500	R\$ 14,1800	R\$ 13,9900	R\$ 6.995,0000

Marca: ONE**Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE SA**Modelo / Versão:** PAPEL A4 COR BRANCA 75g 210x297

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, branco, tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m², aplicação impressora a jato de tinte e lazer, multiuso. Resma com 500 folhas. Marca: ONE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A . Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 60 dias contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 20 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação CERFLOR N°MA-CoC-0007, Ibama Registro N° 5203034 e ISO 9001 e 14001.

Total do Fornecedor: R\$ 6.995,0000

36.415.495/0001-67 - LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO</u>	Unidade	256	R\$ 2,0600	R\$ 2,0600	R\$ 527,3600

Marca: STARPRINT**Fabricante:** STARPRINT**Modelo / Versão:** STARPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, COMPRIMENTO 15 CM

2	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	350	R\$ 0,4100	R\$ 0,3600	R\$ 126,0000
---	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

3	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	399	R\$ 0,4100	R\$ 0,3600	R\$ 143,6400
---	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

4	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	310	R\$ 0,4200	R\$ 0,3600	R\$ 111,6000
---	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COMPACTOR**Fabricante:** COMPACTOR**Modelo / Versão:** COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

8	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	100	R\$ 4,7500	R\$ 4,6000	R\$ 460,0000
---	---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ADELBRAS**Fabricante:** ADELBRAS**Modelo / Versão:** ADELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 32 M. TO

30	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	95	R\$ 20,5200	R\$ 20,3000	R\$ 1.928,5000
----	---	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** MULTILASER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO PLÁSTICO, ADAPTADOR COM PROTEÇÃO METÁLICA, TIPO PEN DRIVE**Total do Fornecedor:** R\$
3.297,1000**62.492.798/0001-93** - HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>PAPEL ALMAÇO</u>	Pacote 400,00 FL	155	R\$ 47,7300	R\$ 27,8800	R\$ 4.321,4000

Marca: pagina**Fabricante:** pagina**Modelo / Versão:** pagina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (CCA - Alegre) PAPEL almaço pautado com margem, gramatura 75 g/m2, material celulose vegetal, comprimento 310 mm, largura 215 mm, pacote com 400 folhas.**Total do Fornecedor:** R\$
4.321,4000**Valor Global da Ata:** R\$
36.720,3500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**